



# Biuletyn

## GMINY PRZEWORSK





## Wesołych Świąt

Zdrowych, spokojnych i pełnych  
rodzinnego ciepła

Świąt Narodzenia Pańskiego.

Odpoczynku od codziennego zabiegania  
oraz chwili zadumy.

Wszelkiej pomyślności w Nowym Roku  
oraz spełnienia w życiu osobistym  
i zawodowym życzą

Daniel Krawiec  
Wójt Gminy Przeworsk

Andrzej Ruchala  
Przewodniczący Rady Gminy Przeworsk

## Szanowni Państwo!

Rok 2020 dobiega końca. Nietatwo definiować ten czas pełen obaw, rygorów sanitarnych, zdalnej pracy i edukacji. Niepewność tego, co przyniesie kolejny dzień towarzyszyła nam na każdym kroku. Szczególnie trudno było realizować projekty społeczne i wydarzenia kulturalne, w których najważniejszym elementem są ich uczestnicy. Wiele z tych ciekawych i już na stałe wpisanych w kalendarz gminnych wydarzeń zrealizowano w ograniczonym zakresie lub ze względów bezpieczeństwa odwołano. Mimo to staraliśmy się realizować nasze plany z pełną determinacją, zmieniając przestrzeń publiczną naszej gminy.

Jestem bardzo zadowolony, że wykonaliśmy wiele ważnych dla nas inwestycji. Urzejowice zyskały nowy budynek szatni dla piłkarzy miejscowego LKS. Nowe życie dostał budynek starej szkoły w Ujeznej, który teraz będzie pełnił funkcję świetlicy, działać tam będzie również biblioteka. Od nowego roku w świeżo wyremontowanym pierwszym piętrze Szkoły Podstawowej w Chałupkach ruszy Centrum Integracji Społecznej, gdzie nowe możliwości zawodowe dostanie 30 mieszkańców naszej gminy. Boisko sportowe w Nowosielcach ma nowe oświetlenie, podobnie w Mirocinie i w Gorliczynie. Już w styczniu uczniowie szkoły i mieszkańcy Studziana będą mogli korzystać z nowo oddanej sali gimnastycznej. Jej budowa to bardzo duży wydatek, ale także potrzebny i wyczekiwany.

Cały czas realizujemy także inwestycje na drogach, ich budowa oraz modernizacja to jedne z najważniejszych zadań realizowanych przez gminę. Oddanych do użytku zostało kilka kolejnych odcinków dróg gminnych i dojazdowych, ponadto gmina współfinansowała budowę chodników oraz przebudowę dróg powiatowych w Ujeznej, Mirocinie i Rozborzu. Planujemy kolejne inwestycje drogowe, które będą wykonywane już w nowym roku. Przygotowaliśmy na ten cel projekty techniczne i inne dokumenty, które posłużą do ubiegania się o dotacje ze środków zewnętrznych.

Mimo ograniczeń w bezpośrednich kontaktach udało się przeprowadzić



nieodpłatną rehabilitację w miejscu zamieszkania dla 20 mieszkańców naszej gminy. Zorganizowaliśmy czas wolny dzieciom i młodzieży podczas wakacji. Także wiele rodzin skorzystało z naszej pomocy uczestnicząc w projektach: „Asystent Rodziny”, usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych, „Z pomocą rodzinie” oraz „Wspieraj seniora”.

Realizowane działania były nie tylko dla ciała, ale i dla ducha. Już niebawem będzie dostępna płyta CD z muzyką mającą korzenie w kulturze ludowej nagranych przez naszych mieszkańców oraz mieszkańców Gminy Wielkie Oczy. To wszystko nie było by możliwe, gdyby nie pozyskane dofinansowania i współpraca z organizacjami pozarządowymi. Staramy się także o fundusze na utworzenie podmiotu ekonomii społecznej jakim jest spółdzielnia socjalna i nowe miejsca pracy.

Kolejnym dużym i bardzo ważnym przedsięwzięciem będzie żłobek w Gorliczynie „Mały Miś”. Miejsce w nim znajdzie 16 maluchów. Jestem przekonany, że żłobek stanie się dużym udogodnieniem dla rodziców oraz miejscem, w którym najmłodszy mieszkańcy Gminy będą mogli z radością spędzać czas pod okiem doświadczonej kadry.

Pozostaje mieć nadzieję, że przyszły rok przyniesie nową, lepszą rzeczywistość i pozwoli jeszcze bardziej i skuteczniej pracować na rzecz rozwoju naszej gminy.

Składam serdecznie podziękowania moim współpracownikom, a także wszystkim, którzy wspierają nasze przedsięwzięcia i projekty.

Daniel Krawiec  
Wójt Gminy Przeworsk



## Inwestycje na drogach w II półroczu 2020 r.

Mimo pandemii remonty i przebudowy dróg w gminie realizowano zgodnie z planem. W miejscowościach: Chałupki, Gorliczyna, Gwizdaj, Grzęska, Rozbórz, Urzejowice, Mirocin, Ujezna i Świętoniowa wykonano remonty odcinkowe o łącznej długości 1,6 km. Zakres robót obejmował m.in. odtworzenie trasy w terenie, profilowanie i zagęszczanie podłoża, roboty ziemne, stabilizację gruntu cementem, wykonanie podbudowy, wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego, uzupełnienie poboczy, montaż krawężników drogowych, umocnienie skarp, oczyszczenie rowów i przepustów. Całość prac to koszt 612 000,00 zł



Zdj. Prace na drodze w Urzejowicach

W miejscowości Rozbórz o nr ewidencyjnym 109 wykonano modernizację 320 mb drogi dojazdowej o nawierzchni tłuczniowej za kwotę 23 694,00 zł. Na drodze gminnej nr 110828R w celu zabezpieczenia spływu wód powierzchniowych zamontowano na odcinku 158 mb krawężniki i poszerzono jezdnię. Wartość robót to 17 823,00 zł.

W ramach Funduszu Dróg Samorządowych realizowane jest zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 110809R na działce nr ewid. 1669/3 od km 0+000 do km 0+615 w miejscowości Gorliczyna”. Wartość robót zgodnie z umową to 238 290,00 zł, z czego Gmina otrzymała dotację w wysokości 70% wartości inwestycji.



Zdj. Droga w Chałupkach



Zdj. Droga w Nowosielcach

W Nowosielcach na drodze dojazdowej o nr ewidencyjnym działki 2750 wykonano remont poprzez ułożenie płyt ażurowych na betonie i zasypanie mieszanką kamienną. Ponadto zabezpieczono osuwające się brzegi i zamontowano 40 mb krawężnika drogowego ograniczającego spływ wód powierzchniowych. Długość utwardzonego odcinka to 160 mb, a koszt prac to 55 655,00 zł



Zdj. Droga i plac przy WDK Gorliczyna



Zdj. Droga w Świętoniowej

Ponadto w obszarze biejącego utrzymania dróg przeprowadzono: remonty cząstkowe nawierzchni materiałem kamiennym, przeprowadzono 2-krotne koszenie poboczy przy drogach gminnych, odmulenia odcinkowe rowów i przepustów.

W przyszłym roku planowane są kolejne inwestycje drogowe. Będą to: przebudowa drogi gminnej nr 110827R w Rozborzu – ul. Pod Rozborzem

w Przeworsku na działkach o nr ewidencyjnych 1198,1542 i 1540/5, droga zlokalizowana na granicy Gminy Przeworsk i Miasta Przeworska, budowa chodnika i kanalizacji deszczowej przy drodze gminnej nr 110820R w Studzianie (tzw. Kozaki) oraz przebudowa drogi gminnej na działce o nr ewidencyjnym 248/2 i szlaku pieszo-jezdnego na działce o nr ewidencyjnym 240 w Mirocinie (droga na cmentarz).



Zdj. Droga w Ujeznej



Zdj. Droga w Grzęsce



Zdj. Droga w Urzejowicach

Marek Mazur

## Współdziałanie z Powiatem Przeworskim w zakresie poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych leżących na terenie Gminy Przeworsk

W celu poprawy bezpieczeństwa pieszych Gmina Przeworsk zawarła porozumienie z Powiatem Przeworskim na wykonanie chodników przy drogach powiatowych. W miejscowości Grzęska i Świętoniowa przy drodze powiatowej nr P 1579R oraz przy drodze powiatowej nr P1518R Gniewczyzna Łańcucka - Świętoniowa. Łączna wartość robót to 425 706,00 zł. Gmina Przeworsk na ten cel przeznaczyła 320 000,00 zł.

Zakończyła się także przebudowa dróg powiatowych: nr P 1592R Przeworsk – Ujezna oraz nr P 1593R Rozbórz – Mirocin.

Zadania zrealizowano w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Ogólna wartość robót to prawie 10 900 000,00 zł. Dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych wyniosło niespełna 7 000 000,00 zł wkład Gminy Przeworsk w realizacji inwestycji to

1 780 000,00 zł. W ramach przebudowy dróg w Rozborzu i Mirocinie wykonany został chodnik z kostki betonowej przez całą miejscowość Rozbórz i Mirocin oraz poszerzenie jezdni do szerokości 5,5 m, wzmocniona konstrukcja nawierzchni, budowa zatok autobusowych, odmulenie rowów otwartych, remont istniejących i budowa nowych przepustów.

Marek Mazur



## Bezpieczniej w Mirocinie



Zdj. Fotoradar w Mirocinie

Na mocy podpisanego porozumienia z Głównym Inspektoratem Transportu Drogowego w sprawie instalacji, utrzymania, eksploatacji i obsługi stacjonarnego urządzenia rejestrującego prędkość na terenie miejscowości Mirocin, w październiku br. w sąsiedztwie przejścia dla pieszych i kościoła został zainstalowany fotoradar. Gmina Przeworsk wykonała fundament i zapewniła zasilanie elektryczne do urządzenia. Celem instalacji urządzenia jest poprawa bezpieczeństwa użytkowników drogi krajowej nr 94 i mieszkańców wsi Mirocin. Na przejściu dla pieszych dochodziło w przeszłości do wielu wypadków także ze skutkiem śmiertelnym.

Marek Mazur

## Kontynuacja budowy drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin – Przeworsk – Grabownica Starzeńska

Do końca września 2022 r. zostanie wybudowany nowy odcinek drogi nr 835 relacji Lublin – Przeworsk – Grabownica Starzeńska od ronda w Gwizdaju do ronda na ul. Węgierskiej w Przeworsku o długości 2,2 km. Prze-

budowany zostanie również istniejący 4-kilometrowy odcinek drogi do Urzejowic. Będą także przeprowadzone roboty związane z przebudową i budową niezbędnej infrastruktury technicznej. Obecnie trwa procedura przetargowa.



Zdj. Wizytacja w terenie

Marek Mazur

## Nowe oświetlenie dróg i obiektów użyteczności publicznej



Zdj. Oświetlenie na boisku sportowym w Nowosielcach

Nowe oświetlenie uliczne – 10 lamp, powstało przy drodze krajowej nr 94 w Gwizdaju, to II etap inwestycji. Wartość wykonanych robót wyniosła 55 000,00 zł. Przy drodze gminnej w Studzianie wybudowano także nową linię oświetlenia - 13 lamp. Koszt inwestycji wyniósł 68 449,00 zł. Boisko sportowe w Nowosielcach zyskało 8 nowych masztów oświetleniowych, co pozwoli na korzystanie z obiektu także po zmroku. Koszt inwestycji to 99 873,00 zł. Podobnie przy boisku w Gorliczynie zamontowano nowe oświetlenie (4 lampy). Koszt robót to 33 127,00 zł. Kolejne 4 lampy będą zamontowane w przyszłym roku. Zlecono także opracowanie projektu oświetlenia boiska sportowego w Urzejowicach, którego realizacja zaplanowana jest na rok 2021.

Artur Wyczarski  
Wojciech Lenar

## Budynek świetlicy i biblioteki w Ujeznej zyskał nowy blask

Zakończyły się prace remontowo - budowlano w ramach zadania pn. „Zmiana sposobu użytkowania poddasza budynku świetlicy wiejskiej na działalność kulturalną i bibliotekę, plac zabaw, siłownię zewnętrzną i pozostałe elementy”.



Zdj. Budynek świetlicy, plac zabaw i siłownia w Ujeznej



Zdj. Odremontowane wnętrze budynku



Dzięki przeprowadzonej inwestycji miejsce to zyskało teraz estetyczny i nowy wygląd. Stworzono tu warunki do prowadzenia działalności integracyjnej i aktywizacyjnej dla mieszkańców. Remont objął budowę wewnętrznej klatki schodowej, wymianę stropu, wymianę instalacji sanitarnej i elektrycznej, stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian, wymieniono także konstrukcję dachu wraz z pokryciem. Budynek zostanie wyposażony w nowe meble oraz sprzęt multimedialny. Obok świetlicy znajduje się plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna. Już w pierwszym kwartale nowego roku, obiekt zostanie oddany do użytku mieszkańcom. Koszt inwestycji to 600 000,00 zł w tym 75 % dofinansowania pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020 w ramach projektu pn. „Holistyczna rewitalizacja na terenie MOF Jarosław – Przeworsk”.

Artur Wyczarski

## Sala gimnastyczna w Studzianie już prawie gotowa

Dobiega końca budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Studzianie. Jest to bardzo nowoczesny obiekt, który kosztował będzie ponad 3,7 mln zł. Zadanie w 50 % dofinansowane jest ze środków Ministerstwa Sportu. Obecnie trwają prace wykończeniowe. Nowy obiekt o powierzchni 416 m<sup>2</sup> wraz z zapleczem w postaci sali do zajęć korekcyjnych, magazynu na sprzęt, szatni z natryskami, pokoju dla nauczycieli wychowania fizycznego, zostanie oddany do użytku nie w czerwcu następnego roku jak planowano, a już w grudniu tego roku – deklaruje wykonawca. Sala gimnastyczna jest połączona ze szkołą łącznikiem przystosowanym dla osób niepełnosprawnych.

Wojciech Lenar



Zdj. Sala gimnastyczna na zewnątrz



Zdj. Sala gimnastyczna wewnątrz



Zdj. Sala gimnastyczna na zewnątrz





## Nowa szatnia dla sportowców w Urzejowicach

Zakończono prace związane z budową szatni dla sportowców w Urzejowicach. Budynek zaplecza sportowego wykonany jest w konstrukcji tradycyjnej muruwo/żelbetowej z dachem wielospadowym. Dodatkowo na budynku zostanie zamontowana instalacja fotowoltaiczna, co znacznie ograniczy koszty utrzymania. Koszt inwestycji to 590 000,00 zł. Zadanie w 50% dofinansowane jest ze środków Ministerstwa Sportu.

Wojciech Lenar

## Dodatkowe miejsca parkingowe przy Szkole Podstawowej w Urzejowicach

Na działce przy Szkole Podstawowej w Urzejowicach powstało kilka nowych miejsc parkingowych. Plac został utwardzony płytami betonowymi oraz zyskał nowe ogrodzenie. Wartość prac to 60 000,00 zł.

Wojciech Lenar



Zdj. Nowy parking przy szkole w Urzejowicach

## Trwa procedura przetargowa na wybór wykonawców Instalacji Odnawialnych Źródeł Energii

Trwa rozstrzygnięcie przetargu na Instalację Odnawialnych Źródeł Energii na terenie Gminy Przeworsk, obejmującego montaż instalacji: kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła i pieców na biomasę na obiektach prywatnych mieszkańców. W ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działanie 3.1 Rozwój OZE. W ogłoszonym przetargu

złożono: 6 ofert na dostawę i montaż instalacji fotowoltaicznych oraz instalacji kolektorów słonecznych, 4 oferty na dostawę i montaż kotłów na biomasę oraz 2 oferty na dostawę i montaż pomp ciepła. Zakończenie zadania planowane jest na lipiec 2021r.

Wojciech Lenar



Zdj. Wylot kanalizacji deszczowej

## Zagospodarowanie przestrzeni wokół budynku WDK w Rozborzu

Zakończyły się prace związane z modernizacją terenu wokół Wiejskiego Domu Kultury w Rozborzu. W ramach zadania pn. „Utworzenie miejsca do organizacji wydarzeń integracyjnych społeczności wiejskiej przy WDK w Rozborzu” została wykonana kanalizacja deszczowa oraz remont nawierzchni asfaltowej wraz z robotami towarzyszącymi. Koszt całej inwestycji to kwota 107 856,00 z czego 10 000,00 zł pochodzi z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Jolanta Krzanowska

## Komora chłodnicza w Wiejskim Domu Kultury w Urzejowicach

W budynku Wiejskiego Domu Kultury w Urzejowicach wykonano komorę chłodniczą do przechowywania produktów spożywczych przeznaczonych na imprezy okolicznościowe. Komora w znacznym stopniu podniesie funkcjonalność budynku. Koszt prac wyniósł 24 600,00 zł.

Wojciech Lenar

## Usuwanie wyrobów zawierających azbest

W drugiej połowie br. zostało zutylizowanych 128 ton wyrobów zawierających azbest, zalegających na prywatnych posesjach na terenie gminy. Zadanie sfinansowano ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz funduszy własnych. Zadanie obejmowało demontaż, zbieranie oraz transport. Koszt całego zadania to 62 712,00zł.

Jolanta Krzanowska

## Rewitalizacja parku w Urzejowicach

W zabytkowym parku w Urzejowicach rozpoczęto I etap rewitalizacji. Nowy blask zyskała figura Matki Bożej Różańcowej. Wykonano nową podmurówkę pod kapliczkę. Schody doprowadzające do kapliczki wykonane zostały z gnejsu łamanego wraz z opaską z tego samego materiału. Cała figura została oczyszczona z wtórnej warstwy malarskiej metodą chemiczną, w wyniku których otrzymano pierwotny wygląd piaskowca. Wartość robót to kwota 34 809,00 zł.



Zdj. Odnowiona figura Matki Bożej Różańcowej

Jolanta Krzanowska

## Czas „zdalnej edukacji” - remonty, modernizacje oraz prace konserwatorskie w szkołach

Przygotowania do każdego rozpoczynającego się roku szkolnego trwają w okresie wakacyjnym. Tak było także w tym roku. Jednak czasowe ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 spowodowały, iż w każdej placówce na terenie Gminy dołożono wszelkich starań aby czas zdalnej edukacji dzieci przeznaczyć na wykonanie jak największej ilości prac remontowych, modernizacyjnych oraz tych, które poprawiają estetykę budynków i ich funkcjonalność. W każdej szkole standardem w tym czasie było wykonanie bardzo dokładnych prac konserwatorskich i porządkowych.

Ponadto warto poinformować, iż w Szkole Podstawowej w Studzianie skupiono się na odnowieniu podłóg drewnianych. Wykonano cyklizowanie i malowanie parkietów w czterech salach. Odmalowano ściany w salach lekcyjnych i świetlicy szkolnej. Zadbano także o renowację placu zabaw przy szkole i odmalowanie drewnianych elementów.



Zdj. Sala lekcyjna po remoncie





Zdj. Wyczyszczona elewacja w Szkole w Mirocinie

W Szkole Podstawowej w Świąntoniowej przed rozpoczęciem roku szkolnego została pomalowana klasa i położono nowe panele. W tym czasie dokonano drobnych napraw ścian i malowania, uporządkowano kompleksowo ogród szkolny, dokonano nowych nasadzeń, zniwelowano korozję na: ogrodzeniu szkolnym, ogrodzeniu boiska tartanowego, metalowych elementach placu zabaw. W ostatnim kwartale tego roku pracownicy obsługi pomalowali: pomieszczenia sanitarne, pomieszczenia zaplecza technicznego i gabinety oraz pomieszczenia techniczne przy sali gimnastycznej.

Budynek Szkoły w Grzęsce zyskał nowe rynny, które zamontowano na „starej” części budynku. Uzupełniono także ubytki w tynku na budynku szkoły, odmalowano pomieszczenia socjalne i techniczne. Dokonano niezbędnych napraw i uzupełnień systemów grzewczych i wodociągowych.

W Szkole Podstawowej w Mirocinie odmalowano korytarze w budynku nowej szkoły i drzwi w całej szkole. Dokonano naprawy i uzupełnienia oświetlenia w klasach. Istotnym działaniem była naprawa kominów, czyszczenie elewacji budynku, uzupełnienie kostki wokół szkoły.

Na budynku w Gorliczynie, w którym znajduje się Przedszkole Samorządowe wykonana została naprawa dachu.

Na terenie placówki w Rozborzu wykonano malowanie klasopracowni oraz innych pomieszczeń zaplecza technicznego i sanitariatów. Zadbano także o naprawę ubytków i malowanie elewacji zewnętrznej.

Podobny zakres prac został wykonany w Szkole Podstawowej w Ujeźnej. Dodatkowo dotyczył uzupełnienia oświetlenia, napraw hydraulicznych i odnowienia elementów placu zabaw.

W Szkole w Urzejowicach poniesiono głównie koszty związane z zakupem farb do prac konserwatorskich, które posłużyły do odmalowania ścian zaplecza technicznego szkoły.

W Szkole Podstawowej w Nowosielskich większość prac była możliwa do wykonania przez pracowników obsługi. Tutaj także odświeżono ściany zewnętrzne budynku i uzupełniono tynki, dokonano prac przy wycince drzew, pielęgnacji zieleni i inne konserwatorskie. Ponadto ważną pracą związaną z uszczelnianiem kominów wykonał rodzic dziecka w czynie społecznym.

W ramach prac budowlanych w zakresie dostosowania budynku Szkoły w Chałupkach do wymagań przepisów przeciwpożarowych oddzielono przedszkole oraz piwnice od pozostałej części budynku ściankami aluminiowymi,



Zdj. Odnowiony korytarz



Zdj. Prace inwestycyjne w Chałupkach

szklanymi o odpowiedniej odporności ogniowej. W korytarzach oraz klasach zainstalowane zostały czujki dymu oraz temperatury. W związku z realizacją prac zmodernizowana została również instalacja elektryczna. Wymienione zostały wyłączniki, tablice rozdzielcze, listwy elektroinstalacyjne oraz instalacja hydrantowa.

Tego typu inwestycje podejmowane będą w roku kolejnym w większości szkół na terenie Gminy celem zwiększenia bezpieczeństwa zwłaszcza dzieci najmłodszych. Będzie to bardzo znaczący dla budżetu koszt. Tym samym w części szkół, w których prace inwestycyjne będą miały szeroki zasięg ponoszenie kosztów związanych z np. wewnętrznym odnawianiem pomieszczeń byłoby na ten moment kosztem bezzasadnym, gdyż niebawem zostaną one dokonane w ramach kompleksowej usługi.

Koszt wszystkich inwestycji podjętych na terenie placówek oświatowych to 168 300,00 zł.

## Program „Czyste Powietrze” 2.0.

„Czyste Powietrze”, to ogólnopolski program wsparcia finansowego na wymianę źródeł ciepła. Jego celem jest przede wszystkim poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

Właściciele lub współwłaściciele jednorodzinnych domów mieszkalnych mogą starać się o dofinansowanie przedsięwzięć związanych z Programem. Na początku października 2020 r. weszły w życie przepisy umożliwiające wsparcie uboższej części społeczeństwa. 21 października 2020 r. rozpoczął się nabór wniosków w drugiej części Programu, przygotowanej dla Polaków o niższych dochodach. Aby dostać wyższą dotację – nawet do 37 000,00 zł – na wymianę starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe i nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy oraz na przeprowadzenie niezbędnych prac termomodernizacyjnych budynku, potencjalni beneficjenci Programu muszą do wniosku o dofinansowanie załączyć zaświadczenie o dochodach. Osoba, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie podwyższonego poziomu dofinansowania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, powinna uzyskać wyżej wymienione zaświadczenie od wójta, prezydenta lub burmistrza miasta.

Zadanie to w Gminie Przeworsk realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku. Wydanie zaświadczenia następuje na żądanie osoby fizycznej. W żądaniu o wydanie ww. zaświadczenia należy wskazać dane wnioskodawcy oraz pozostałych osób zamieszkujących z nim w tym samym gospodarstwie. Metodyka obliczenia dochodu w gospodarstwie wnioskodawcy opiera się na ustawie o świadczeniach rodzinnych tzn. miesięczny dochód na osobę w gospodarstwie domowym to suma dochodów wszystkich osób w gospodarstwie domowym wnioskodawcy za rok kalendarzowy 2019, podzielona na 12 miesięcy oraz na liczbę osób w gospodarstwie domowym. Wnioski o wydanie zaświadczenia można składać w Urzędzie Gminy Przeworsk za pośrednictwem skrzynki podawczej lub Poczty Polskiej.

*Paulina Lemiech*

## Program Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych - edycja 2020

Dobiega końca program Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych” – edycja 2020. W ramach programu Gmina Przeworsk otrzymała wsparcie finansowe w wysokości 14 717,00 zł z Funduszu Solidarnościowego, a całkowity koszt to 29 435,00 zł.

Celem programu było wsparcie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych w wieku do 75. roku życia z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, jak również z orzeczeniami równoważnymi. Na pomoc mogły również liczyć dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności ze szczególnymi

wskazaniami (tj. konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji). Konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji).

Od marca do grudnia 2020 roku, z 1732 godzin bezpłatnego wsparcia w ramach programu, skorzystało 4 rodziny. Usługi opiekuńcze obejmowały pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

*Magdalena Szlachta*

## Program Asystent Rodziny

Gmina Przeworsk już kolejny rok realizuje Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - Asystent Rodziny. Jego celem jest wzmocnienie roli asystentów rodziny i koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej.

W roku 2020 programem objęte są osoby, które rozpoczęły pracę na stanowisku asystenta rodziny najpóźniej 1 stycznia br. i nadal pracują na tym stanowisku. Osoby te w ramach programu otrzymały dodatek finansowy za pracę i aktywne działanie w okresie zwalczania pandemii Covid-19, finansowany z Funduszu Pracy.

Asystent rodziny jest codziennym towarzyszem rodziny, która nie potrafi samodzielnie pokonać różnych trudności życiowych, głównie problemów opiekuńczo - wychowawczych. Asystenci wspierają rodziny w prowadzeniu gospodarstwa domowego, mogą też pomóc np. w poszukiwaniu pracy, w załatwieniu spraw w urzędzie czy w rozwiązywaniu problemów rodzinnych. Asystenci wzmacniają kompetencje rodziców, aby ci jak najlepiej, mogli wywiązywać się ze swoich obowiązków rodzicielskich.

W Gminie Przeworsk w 2020 roku wsparciem asystenta objętych jest 7 rodzin. Pomimo zagrożenia epidemiologicznego asystenci zachowali ciągłość pracy, dzięki czemu kontakt z rodzinami odbywa się systematycznie. W obecnej sytuacji wykonywanie zadań przez asystentów stanowi dla nich duże wyzwanie związane z koniecznością dostosowania do nowych warunków wymagających zachowania społecznego dystansu. Asystent rodziny m.in. monitoruje sytuację rodzin będących pod jego opieką, w tym również stan zdrowia. W razie konieczności podejmuje działania interwencyjne i zaradcze w sytuacji zagrożenia życia i zdrowia członków tych rodzin.

Samorząd Gminy Przeworsk składa serdecznie podziękowania asystentom rodziny za ich pracę i zaangażowanie w niesienie pomocy, szczególnie w tych trudnych czasach, w warunkach epidemii, które obarczone są ryzykiem groźnego zachorowania.

*Magdalena Szlachta*





## „Z pomocą rodzinie”

W sierpniu br. zakończył się projekt „Z pomocą rodzinie”, realizowany od września 2018 r. w dwóch edycjach trwających po 10 miesięcy. Łącznie wzięło w nim udział 40 rodzin, w tym 120 osób – dzieci i dorosłych. Uczestnicy otrzymali kompleksowe wsparcie w formie usług środowiskowych, opiekuńczych, pomocy finansowej oraz innych usług wsparcia rodziny dostosowanych do indywidualnych potrzeb, m.in.: pomoc psychologiczną, mediacje rodzinne, porady prawne. Powyższe usługi odbywały się stacjonarnie, w placówkach Gminy Przeworsk w tym m. in. w punkcie konsultacyjnym w Urzędzie Gminy Przeworsk, jak również w formie telefonicznej.



Zdj. Uczestnicy warsztatów w formie wyjazdowej - II edycja

Każda z edycji projektu zakończona była rodzinnymi warsztatami profilaktycznymi w formie wyjazdowej, na których odbyły się szkolenia i zajęcia grupowe. Było to połączenie wypoczynku z edukacją. Miejscem docelowym II edycji był ośrodek „Ranczo Pstrągowa”. Rodziny miały możliwość wspólnego spędzenia czasu w sposób konstruktywny, wymagający wzajemnych interakcji i działań, jak również wysłuchania prelekcji. Oprócz warsztatowych zajęć edukacyjno – profilaktycznych uczestnicy korzystali z atrakcji malowniczo położonego ośrodka: spacer po lesie, grill, letni kulig, karmienie zwierząt, park linowy.



Zdj. Uczestnicy warsztatów w formie wyjazdowej - II edycja

Gmina Przeworsk realizowała projekt jako partner Fundacji na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej PRO-FIL. Jego całkowita wartość to kwota: 491 100,00 zł, w tym wkład własny Gminy wyniósł 45 063,00 zł.



Projekt współfinansowany był ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VIII Integracja społeczna, Działanie 8.4 Poprawa dostępu do usług wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

*Magdalena Szlachta*

## Program „WSPIERAJ SENIORA”

W związku z epidemią oraz dużym wzrostem zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych przygotowało na rok 2020 program wspierający ochronę zdrowia i życia osób powyżej 70 roku życia pn.: „Wspieraj Seniora”.

Gmina Przeworsk w listopadzie br. otrzymała z budżetu państwa dofinansowanie w kwocie 35 382,00 zł, na realizację usług wsparcia na rzecz Seniorów, którzy w obowiązującym stanie epidemii zdecydują się na pozostanie w domu. Całkowity koszt to 44228,00 zł.

Pomoc przeznaczona jest dla Seniorów Gminy Przeworsk, a w szczególności dla osób zamieszkujących samotnie, którym rodzina z różnych przyczyn nie może zabezpieczyć ich potrzeb. Usługa polega na pomocy w czynnościach, które wymagają wyjścia z domu, a w szczególności: na dostarczeniu zakupów obejmujących artykuły podstawowej

potrzeby, w tym artykuły spożywcze, środki higieny osobistej, zakup leków, opłacenie rachunków. Zrobienie zakupów i dostarczenie ich jest bezpłatne, jednak Senior sam pokrywa koszt zakupów, opłat.

Gmina Przeworsk zawarła porozumienia o wykonywaniu świadczeń wolontariackich z osobami, które wyraziły chęć pomocy mieszkańcom gminy w ramach programu. Każdy Wolontariusz został wyposażony w środki ochrony, by przy bezpośrednim kontakcie z osobami wymagającymi wsparcia nie stanowił zagrożenia i samemu mógł się czuć bezpiecznie.

Twoja prośba zostanie przekazana do Ośrodka Pomocy Społecznej w Przeworsku. Pracownik socjalny ośrodka skontaktuje się z Tobą telefonicznie i ustali zakres pomocy, której potrzebujesz, **PRZEKAŻE INFORMACJĘ WOLONTARIUSZOWI, KTÓRY SKONTAKTUJE SIĘ Z TOBĄ OSOBIŚCIE.**

Możesz również bezpośrednio skontaktować się z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Przeworsku:  
**tel. 16 648 73 97, 695 153 555**  
e-mail [gops@przeworsk.net.pl](mailto:gops@przeworsk.net.pl)

**Zwracamy się z prośbą do mieszkańców Gminy Przeworsk o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Przeworsku w przypadku posiadania wiedzy o osobach z naszej Gminy, które wymagają takiego wsparcia.**

*Magdalena Szlachta*

**Seniorze! Zostań w domu. Nie lekceważ zagrożenia.  
Twoje zdrowie jest najważniejsze!  
Skorzystaj z infolinii 22 505 11 11.**



## Liderzy Kooperacji

Gmina Przeworsk ukończyła realizację projektu „Liderzy kooperacji”, realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój, Działanie 2.5 „Skuteczna pomoc społeczna”. W projekcie brały udział podmioty z województw: podkarpackiego, świętokrzyskiego, lubelskiego, mazowieckiego i podlaskiego.

Celem projektu było opracowanie oraz pilotażowe wdrożenie Modelu Kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej, a podmiotami innych polityk sektorowych istotnych z punktu widzenia włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa na terenie gmin wiejskich na obszarze m. in. woj. podkarpackiego.

I Kamień Milowy projektu zakończył się akceptacją wypracowanego Modelu Kooperacji Gmin Wiejskich przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 1 kwietnia 2019 r. rozpoczęła się realizacja II Kamienia Milowego, w ramach którego, wybrano 5 rodzin z Gminy Przeworsk. Z rodzinami pracował animator gminny wcho-

dzący w skład Partnerskiego Zespołu Kooperacji. Zespół zbierał się co miesiąc i w gronie specjalistów z różnych dziedzin i instytucji pomocowych, działających w Gminie i Powiecie, tworzony był ważny program współpracy. W spotkaniach aktywnie uczestniczył Wójt Gminy Daniel Krawiec. Wspólnie opracowane zostały projekty socjalne, które określiły jakich działań brakuje do pomocy i usamodzielnienia się rodzin zakwalifikowanych do pilotażu. Rodziny w ramach projektu zostały wsparte wszechstronną pomocą.

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie Jerzy Jęczmienionka przekazał na ręce Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca cze-

ry laptopy z oprogramowaniem, drukarkę, dwa rowery, bieżnię oraz sprzęt elektroniczny. Zostały zrealizowane usługi społeczne dla rodzin zaplanowane w projekcie socjalnym m.in.: specjalistyczne porady prawne i psychologiczne, szkolenia zawodowe, wsparcie fizjoterapeutyczne, wsparcie doradcy zawodowego, usługi fryzjersko-kosmetyczne, podnoszenie kompetencji kadr pomocowych. Dziewięciu pracowników z gminy i powiatu ukończyło szkolenie z mediacji rodzinnych.

Jesteśmy przekonani, że otrzymane wsparcie będzie dla rodzin dużą pomocą, a założenia projektu przełożą się na wdrożenie innowacyjnych rozwiązań w pracy społecznej na terenie gminy.



Zdj. Uczestnicy szkolenia z mediacji rodzinnych

Katarzyna Weselak

## „Mam tę moc” – edycja III

Już po raz kolejny Gmina Przeworsk pozyskała dotację z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w wysokości 78 000,00 zł na realizację projektu „Mam tę moc” – edycja III. Działania projektowe rozpoczęły w sierpniu. Zorganizowano letni wypoczynek – pn. „Wakacje bez nudy”, w którym brały udział dzieci ze wszystkich szkół Gminy Przeworsk. Odbłyły się także cykliczne, co tygodniowe warsztaty kreatywne dla dzieci w każdej miejscowości oraz cykl szkoleń kooperacyjnych rodziców, dzieci i nauczycieli.



Zdj. Wakacje bez nudy



Zdj. Mikołajki

W grudniu natomiast zorganizowane zostały „Mikołajki”, oczywiście w innej formie niż w ubiegłych latach, ze względu na obostrzenia pandemiczne. Dzieci dostały słodkie upominki. Projekt w swej idei zakładał wzmocnienie więzi rodzinnych, poszerzenie kompetencji interpersonalnych dzieci i młodzieży, uwrażliwienie społeczeństwa na problem prze-

mocy w rodzinie i poszerzenie wiedzy w tym temacie, a także dążenie do wzmocnienia kooperacji wszystkich podmiotów zajmujących się w gminie wdrażaniem lokalnej polityki społecznej

Maria Pączka  
Joanna Rogoża



Zdj. Prezes Stowarzyszenia Na Rzecz Jakości Życia Jan Solarz przekazał na ręce Zastępcy Wójta Gminy Przeworsk Teresy Wielgos paczki dla 20 uczestników projektu z terenu Gminy Przeworsk.

## „Powrót do sprawności”

Efektom partnerskiej współpracy Stowarzyszenia Na Rzecz Jakości Życia i Parafii Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu był cieszący się dużą popularnością projekt na rzecz osób niepełnosprawnych „Powrót do sprawności”. Z pomocy fizjoterapeutów skorzystało 60 osób z pięciu gmin: Przeworsk, Laszki, Wielkie Oczy, Dubiecko i Jawornik Polski, zmagających się głównie z problemami narządów ruchu. Każda z osób otrzymała 10 godzin bezpłatnej rehabilitacji w swoim domu. Na zakończenie projektu wszyscy uczestnicy otrzymali również świąteczne upominki.

Zadanie zostało dofinansowane z budżetu Województwa Podkarpackiego – Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej na realizację w 2020 roku zadań publicznych określonych w Wojewódzkim Programie Na Rzecz Wyrównywania Szans Osób Niepełnosprawnych i Przeciwdziałania Ich Wykluczeniu Społecznemu na lata 2008 – 2020.

Barbara Kiełbasa



## „Piąta pora roku”

Dzięki zadaniu „Piąta pora roku”, zrealizowanemu przez Stowarzyszenie Na Rzecz Jakości Życia i Parafię Rzymskokatolicką pw. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu, 60 osób z Gminy Przeworsk i Gminy Wielkie Oczy wzięło udział w warsztatach wokalnych. Powstała grupa wokalna, która w profesjonalnym studiu w Mirocinie nagrała płytę CD z 12 utworami związanymi z obrzędowością i rocznym rytmem natury.

W nagraniu płyty wzięli udział:

Z Gminy Przeworsk: Anna Bieniasz - Markowicz, Aleksandra Piątek, Aldona Jucha, Sylwia Jedynak, Justyna Jedynak, Monika Wilk, Marta Całka, Sylwia Gwozdek, Alina Ostrowska, Wioleta Mazur, Agnieszka Słoma, Monika Dyrda, Bożena Czernicka, Jerzy Ząbek, Jacek Pruchnicki, Dariusz Miziołek, Marcin Szylar, Adam Kraszewski, Magdalena Żygadło.

Z Gminy Wielkie Oczy: Marzena Mroczkowska, Judyta Fedyk, Patryk Mokrzycki, Anna Puzyr, Marta Rawska, Iwona Frankowska – Weselak, Kamil Demczak, Klaudia Strojna, Justyna Styrna, Krzysztof Michalik.

Projekt został dofinansowany z budżetu Województwa Podkarpackiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Rzeszowie w ramach Wojewódzkiego Programu Pomocy Społecznej na lata 2016-2023.

Barbara Kielbasa



Zdj. Grupa z Gminy Przeworsk



Zdj. Grupa z Gminy Wielkie Oczy

## Wakacyjny zawrót głowy

„Wakacyjny zawrót głowy” to projekt, który był realizowany w sierpniu br. na terenie naszej gminy. Jego celem było uwrażliwienie młodego pokolenia na problemy i potrzeby społeczne, włączanie do świadomej partycypacji w życiu społecznym poprzez spotkania warsztatowe.

Dodatkowo w okresie pandemii i ograniczeń w kontaktach zminimalizowana została możliwość poszerzenia wiedzy poprzez uczestnictwo w różnego rodzaju zajęciach dodatkowych. W celu urozmaicenia czasu wolnego dzieciom i młodzieży podczas wakacji w Gminie Przeworsk, przeprowadzono zajęcia rekreacyjno – sportowe oraz warsztaty na których były podejmowane 4 tematy: czym jest ekonomia i ekonomia społeczna?; jak zarządzać i oszczędzać?; czym jest stowarzyszenie oraz wolontariat na przykładzie pracy z bezdomnymi? W dzisiejszych czasach są to tematy niezwykle ważne. Warto

zaznaczyć, iż osoby prowadzące warsztaty zaprezentowały swoją działalność w obszarze ekonomii społecznej w sposób przyjazny i odpowiedni dla dzieci i młodzieży. Atrakcją dla uczestników warsztatów były smakołyki w postaci popcornu i gofrów.

Inicjatywa została zrealizowana przez Grupę Inicjatywną Razem dla Dzieci, dzięki pozyskanej dotacji w wysokości 6000,00 zł w ramach projektu „NAWIGATOR II - PROGRAM ROZWOJU EKONOMII SPOŁECZNEJ”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, Działanie 8.5 Wspieranie rozwoju sektora Ekonomii społecznej w regionie, realizowanego przez Caritas Archidiecezji Przemyskiej oraz Podkarpacką Akademię Przedsiębiorczości Katarzyny Podraza.



Zdj. Prowadzący prelekcję Wójt Daniel Krawiec i Sabina Południak



Zdj. Popcorn dla uczestników

Katarzyna Nagórny

## Małe inicjatywy – Wielkie sprawy

Okres społecznej izolacji nie pozostaje bez wpływu na refleksję nad wieloma obszarami życia. Zwalniamy i zaczynamy dostrzegać to co wokół. Funkcjonujące na terenie Gminy Przeworsk „Schronisko z usługami opiekuńczymi” dla osób pozostających w kryzysie bezdomności jest jedną z tych placówek i obszarów działalności, która może i powinna uwrażliwiać społecznie. Wiele osób, które zaangażowały się w jej dotychczasowe inicjatywy wspiera teraz stale jej działalność. To znakomity przykład na drzemiącą w ludziach potrzebę dzielenia się z drugim człowiekiem. W ten sposób Stowarzyszenie Akademia Innowacji Społecznych może pochwalić się znacznym gronem wolontariuszy, którzy chętnie bezinteresownie i bezpłatnie wspierają wiele działań placówki czy sami je inicjują.

Z końcem listopada zakończyła się realizacja dwóch ciekawych inicjatyw społecznych w Gwizdaju skierowanych do mieszkańców schroniska ale także do społeczności lokalnej.

Jedną z nich był projekt pod nazwą „Poznajcie nas przez ekonomię społeczną”. Inicjatywa była realizowana przez Grupę Inicjatywną pn. Przyjaciele Schroniska w Gwizdaju. Grupa ta zaangażowała mieszkańców w prace w ogrodzie, prace z zakresu drobnych napraw, warsztaty krawieckie i zajęcia kulinarne. Były one szansą na nabycie nowych umiejętności i ciekawą formę spędzenia czasu. Jak nie trudno się domyśleć, najciekawsze były zajęcia kulinarne. Każdy z nas z pewnością lubi spróbować nowych potraw. W trakcie tych zajęć można było poznać między innymi sporo przepisów jak wykorzystać warzywa i owoce sezonowe.

Druga inicjatywa zrealizowana została przez Grupę inicjatywną o nazwie „Miłośnicy Camino de Santiago”. Podczas działania o nazwie „W drodze do Camino de Santiago” wykonano prace związane z przygotowaniem utwardzonego placu na działce przy Ośrodku oraz m.in.: aranżacji przestrzeni poprzez wykonanie nasadzeń roślin ozdobnych i krzewów owocowych. Organizatorom zależało aby powstało tutaj miejsce, które stanowić będzie na trasie Drogi Świętego Jakuba - Camino de Santiago swoistą „przystan” do odpoczynku dla pielgrzymów, wędrowców oraz innych osób uprawiających turystykę pieszą na odcinku drogi biegnącej przez miejscowość Gwizdaj. Zainstalowana została także tablica informacyjna dotycząca postaci Świętego Jakuba i szlaku oraz inicjatywy projektowej. Należy podkreślić, że w te prace także włączyli się bezpłatnie wolontariusze i mieszkańcy Ośrodka.



Zdj. Sadzenie i pielęgnacja zieleni

Wolontariusze pragnęli w ten sposób zainicjować działania zmierzające do utworzenia otwartej dla społeczności, przyjaznej i atrakcyjnej przestrzeni publicznej na działce przy Schronisku. W planie na kolejne lata jest zbudowanie altany, ustawienie ławek oraz stołów ogrodowych itp. Równie ważne jest jednak to by wspierać mieszkańców Placówki w reintegracji społecznej i na ile to możliwe w powrocie do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznym.

Wspomniane mikrogranty zostały zrealizowane dzięki funduszom pozyskanym w ramach Projektu „NAWIGATOR II – program rozwoju ekonomii społecznej” realizowanym przez Caritas Archidiecezji Przemyskiej oraz Podkarpacką Akademię Przedsiębiorczości Katarzyny Podraza. Projekt współfinansowany ze środków EFS w ramach RPO WP na lata 2014-2020: OŚ PRIORYTETOWA VIII Integracja społeczna, Działanie 8.5. Wspieranie rozwoju sektora ekonomii społecznej w regionie.

Sabina Południak



Zdj. Pracę przy tworzeniu „przystani”



## Centrum Integracji Społecznej rusza od 1 stycznia

Początkiem przyszłego roku, 30 osób z terenu gminy będzie uczestniczyć w programie reintegracji społecznej i zawodowej.

W świeżo wyremontowanym i przystosowanym pod działalność Centrum Integracji Społecznej pierwszym piętrze Szkoły Podstawowej w Chałupkach, powstaną trzy warsztaty: gastronomiczny, pracownia krawiecka oraz warsztat rekreacyjno – gospodarczo – animacyjny.

W CIS zostanie zatrudniony kierownik oraz instruktorzy nadzorujący poszczególne warsztaty, od których uczestnicy będą się uczyć zawodu. Praca w ramach warsztatów będzie się odbywała przez 5 dni w tygodniu, w tym także zostanie poświęcony czas na pra-



Zdj. Pomieszczenia CIS



cę nad sobą, czyli współpracę z psychologiem, doradcą zawodowym, prawnikiem oraz zajęcia integracyjne.

Gmina Przeworsk na utworzenie i działalność CIS pozyskała dotację z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014 – 2020. Wartość całego projektu wynosi ponad 2 000 000,00 zł. Wkład własny w wysokości 100 000,00 zł zostanie sfinansowany ze środków Powiatowego Urzędu Pracy jako świadczenie integracyjne dla uczestników. Funkcjonujące warsztaty będą też osiągały przychód w formie zapłaty za wykonane przez uczestników usługi i produkty.

Jan Solarz

## W przyszłym roku nowy żłobek

W 2021 roku w Gminie Przeworsk powstanie żłobek. Będzie się mieścił w Gorliczynie na parterze budynku, w którym obecnie na piętrze działa Przedszkole samorządowe „Mali odkrywcy”. Projekt związany z opieką żłobkową pn. „Mały Miś” stanowić będzie pierwszy etap edukacji i opieki dla najmłodszych dzieci. Baza lokalowa pozwala na przyjęcie 16 maluchów.

Żłobek powstanie w ramach funduszy jakie pozyskano w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020, działanie 7.4 Rozwój opieki żłobkowej w regionie. Ostateczna wartość projektu to 1 539 951, 00 zł, z czego przyznane dofinansowanie to

1 308 954, 00 zł. Są to środki na zapewnienie pełnego i profesjonalnego wyposażenia i funkcjonowania żłobka w okresie realizacji projektu.

Działania poprzedzą prace inwestycyjne w obiekcie. Mamy przekonanie, że będzie to jedna z najpiękniejszych placówek w regionie. Poza profesjona-

nie przygotowanym zapleczem technicznym, zaplanowano bogate wyposażenie i wiele edukacyjnych nowości wspierających rozwój dzieci. Realizacją projektu zajmie się Centrum Usług Wspólnych Gminy Przeworsk.

Sabina Południak

## Produkty turystyczne naszej Małej Ojczyzny

Uczniowie ze Szkół Podstawowych w Mirocinie i w Rozborzu oraz uczennica Szkoły Podstawowej z Urzejowic zostali laureatami tegorocznej XV edycji Wojewódzkiego Konkursu Młodzieży Szkolnej „Na najlepszy produkt turystyczny mojej Małej Ojczyzny – jakiej nie znacie”.

Uczestnicy zmierzali się z zadaniem, które polegało na wyszukiwaniu oraz tworzeniu regionalnych i lokalnych produktów turystycznych. Nasza Mała Ojczyzna posiada „perełki” architektoniczne, które pięknie opisane zachwyciły komisję konkursową i zaowocowały wysokimi lokatami naszych uczniów.

### I miejsce

Wiktoria Lasek, Płoskoń Karolina i Płoskoń Magdalena - *Kościół p.w. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu* – SP Rozbórz

Magdalena Jedynak, Kornelia Machnica, Antonina Wilk - *Kościół parafialny pw. św. Judy Tadeusza i św. Brata Alberta w Mirocinie* - SP Mirocin

Marta Weselak – *Obiekty sakralne, przydrożne kapliczki, zabytki oraz inne atrakcyjne krajobrazowo i edukacyjnie miejsca w Urzejowicach* - SP Urzejowice

### II miejsce

Magdalena Jadam, Jagoda Kołodziej i Zuzanna Zamorska - *Grekokatolickie ślady w Mirocinie* - SP Rozbórz  
Antonina Korman, Zuzanna Stecko, Adam Szylar - *Kościół Matki Bożej w Mirocinie* - SP Mirocin

### III miejsce

Aleksandra Adamczyk, Amelia Maciotek i Gabriela Marek - *Wąwóz lessowy w Rozborzu* - SP Rozbórz

Lena Kurzawa, Magdalena Telega, Oliwia Węgrzyn - *Kościół pw. Niepokalanej Serca Najświętszej Maryi Panny w Mirocinie* - SP Mirocin



Zdj. Drużyna z SP Rozbórz wraz z Dyrektorem

Prace przygotowane przez młodzież przyczyniły się do promocji miejscowości z naszej gminy oraz pozwoliły lepiej poznać to, co choć na co dzień tak bliskie, nie zawsze znane i doceniane.

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!



Zdj. Drużyna z SP Mirocin



Zdj. Marta Weselak

Anna Bieniasz – Markowicz  
Magdalena Słysz

## Od 1 września kreatywnie i aktywnie

Uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Ujeźnej zakwalifikowali się do ogólnopolskiego projektu „Czytam sobie. Pierwsza klasa!” realizowanego przez Centrum Edukacji Obywa-

telskiej i Wydawnictwo Harper Collins Polska we współpracy z programem Szkoła Ucząca się. Realizując różnorodne zadania nasi uczniowie twórczo i kreatywnie odkrywają wartość książ-

żek, otaczający ich świat, siebie nawzajem, a także nieograniczone możliwości naszej wyobraźni.

Barbara Trojniak



## „Powiedz mi, co jesz, powiem Ci, czym jesteś”



Zdj. Warsztaty dla dzieci

Przedszkolaki zrealizowały ogólnopolski program edukacyjny „Skąd biorą się produkty ekologiczne”. Biorąc udział w zadaniach i wyzwaniach dzieci fantastycznie się bawiły, zdobywając informacje na temat ekologicznego rolnictwa, zdrowych produktów, jak również prawidłowych nawyków żywieniowych – tak ważne dla każdego z nas. To co jemy na co dzień ma ogromny wpływ na nasz organizm, dlatego musimy być świadomi jakie decyzje podejmujemy. Nasze przedszkolaki z pewnością już są i wraz z rodzicami będą wybierać tylko zdrowe produkty.

Paulina Białogłowska

## „Szkolne pakiety multimedialne OSE”

Szkoła Podstawowa w Ujeznej znalazła się wśród placówek, które otrzymały ogromne wsparcie od Ministra Cyfryzacji w formie „Szkolnych Pakietów Multimedialnych OSE”. Otrzymaliśmy 25 pakietów, w skład którego wchodzi tablet Huawei wraz z klawiaturą i mobilnym Internetem. W naszej szkole 31% uczniów korzysta z wypożyczonego sprzętu. Jesteśmy bardzo wdzięczni za wsparcie nas, naszych uczniów i rodziców, ponieważ możemy cały czas podnosić jakość nauki zdalnej.



Zdj. Pakiety multimedialne

Magdalena Sieniawska-Węgrzyn

## Sadzonka Dębu Chrobry w Ujeznej

13 września celem uczczenia 100-nej rocznicy Cudu nad Wisłą posadzona została przy szkole w Ujeznej sadzonka, która jest potomkiem najstarszego dębu polskiego „Chrobry”. Figuruje on w rejestrze drzew pomnikowych z roku 1966 r. pod numerem 8. Szacowany wiek dębu „Chrobry” to 750 lat. Sadzonka otrzymana przez szkołę została wyhodowana na szkółce Nadleśnictwa Szprotawa z nasion zebranych w roku nasiennym 2011, co zostało potwierdzone certyfikatem. Mamy nadzieję, że będzie rosła i rozwijała się wspaniale, a w przyszłości będzie służyła nam do realizacji wielu projektów edukacyjnych o tematyce historycznej i przyrodniczej.

Magdalena Sieniawska-Węgrzyn

## #sadiMY w Chałupkach!



Zdj. Wójt Gminy Daniel Krawiec, Dyrektor Szkoły Danuta Sobala oraz Sołtys wsi Danuta Płoskoń pomagali uczniom w sadzeniu drzewek

We wrześniu społeczność Szkoły Podstawowej w Chałupkach wzięła aktywny udział w ogólnopolskiej akcji #sadiMY. Inicjatorem tego przedsięwzięcia jest Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej i Pierwsza Dama. Każda klasa ma od teraz swoją jodełkę, która dostała imię i zawsze będzie miała opiekunów, dbających o nią. Akcję koordynowała Dyrektor Szkoły Danuta Sobala, a zaproszonymi gośćmi, którzy aktywne włączyli się w akcję byli Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec i Sołtys wsi Chałupki Danuta Płoskoń, którzy z zaangażowaniem pomagali dzieciom w sadzeniu drzewek. Dla uczniów to żywa lekcja promowania postaw ekologicznych i wspólna troska o środowisko.

Iwona Zamorska

## Nasza szkoła laureatem ogólnopolskiej V Edycji Konkursu Ekologicznego „Edukujemy i pomagamy”

Od ponad 10 lat Szkoła Podstawowa w Ujeznej współpracuje z firmą zajmującą się recyklingiem zużytych baterii – Reba – i dlatego też mieliśmy możliwość przystąpienia do konkursu. Cel konkursu został osiągnięty - zebrano około 60kg baterii. Jako jedyni w gminie Przeworsk, zostaliśmy Laureatami konkursu! Gratulujemy więc sobie nawzajem, bo to cała społeczność szkolna zbierała baterie.

Katarzyna Zmora

## Kangur Matematyczny

Obecny rok jest czasem, kiedy zmagamy się z rzeczywistością inną niż ta, do której przywykliśmy. Niemal każdy aspekt naszego życia został zdominowany przez pandemię. Dotyczy to również edukacji. Jak wszyscy wiemy szkoła to nie tylko lekcje odbywające się w budynku, lecz szeroko rozumiana działalność edukacyjna. Obejmuje ona wachlarz różnorodnych poczynań, mających na celu kształcenie młodego pokolenia. Jedną z tych dziedzin jest organizacja konkursów dla uczniów, która została niestety bardzo utrudniona ze względu na zagrożenie epidemiologiczne. Pomimo wszystkich przeciwności organizatorzy Międzynarodowego Konkursu "Kangur Matematyczny" dołożyli starań, by mógł się on odbyć również w tym roku. Całość została przeniesiona na platformę internetową. W konkursie tym wzięli udział również uczniowie Szkoły Podstawowej w Ujeznej. Chętni do zmagania z trudnymi i niestandardowymi zadaniami znaleźli się zarówno wśród czwartoklasistów, jak i ósmoklasistów.

Konkurs został przeprowadzony na początku czerwca 2020 roku w różnych terminach, w zależności od kategorii wiekowej. Zmaganiom towarzyszyły wielkie emocje spotęgowane niecodzienną formą pracy zdalnej.

Jednemu z naszych wychowanków, uczniowi klasy V **Konstantemu Węgrzynowi**, udało się uzyskać wyróżnienie.

Wszystkim odważnym i chętnym do podejmowania trudu zdobywania wiedzy serdecznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów.

Marzena Krupa

## DLACZEGO WARTO BYĆ POLIGLOTĄ?

Szkoła Podstawowa w Grzęsce od roku szkolnego 2020 /2021 jest w gronie 200 placówek, które realizują ogólnopolski projekt DEUTSCH PLUS. Stało się to możliwe dzięki podpisaniu umowy o współpracy przez dyrektora Janusza Skowronka z Goethe Institut w Warszawie. Celem tego przedsięwzięcia jest promocja języka niemieckiego oraz szereg korzyści dla uczniów: udział w ogólnopolskich konkursach i projektach z atrakcyjnymi nagrodami czy w bezpłatnych pokazach naukowych, jak również zniżki przy przystąpieniu do egzaminów Goethe-Institut z możliwością przeprowadzenia ich bezpośrednio w szkole.

Zadania konkursowe z którymi chętnie mierzą się nasi uczniowie są niezwykle kreatywne, a jedną z ich odsłon było jesienne wyzwanie (#herbstchallenge): Facebook challenge, czyli stworzenie kolażu zainspirowanego hasłem: „Niemiecki - język Twojej pasji”).

Miło nam poinformować, że Rafał Lasek, uczeń klasy 6, zajął I miejsce w tej właśnie kategorii! Nagrodą główną dla dziewięciorga laureatów konkursu było (oprócz nagród rzeczowych) spotkanie meet & greet z ambasadorem Niemiec w Polsce Arndtem Freytagiem, influencerką Karoliną Bojar – Stefańską oraz z pracownikami Goethe-Institut, które odbyło się we wtorek,

23 listopada 2020r. za pośrednictwem platformy Zoom. Mimo, że Rafał był najmłodszym uczestnikiem spotkania, to dzielnie poradził sobie z krótką prezentacją w języku niemieckim.



Zdj. Rafał podczas rozmowy z Ambasadorem Niemiec

Opowiedział w niej o sobie, o swej rodzinnej miejscowości oraz o szkole, w której się uczy. W drugiej części spotkania można było z kolei zadawać pytania panu ambasadorowi, który uchylił rąbka tajemnicy i zdradził, co w Polsce i Polakach podoba mu się najbardziej. Pochwalił się też niemal nienaganną wymową słowa: „Szczebreszyn” - na prośbę naszego ucznia ;).

Należy więc wyciągnąć ważny wniosek, że na naukę języków obcych nigdy nie jest ani za wcześnie, ani za późno. A jak widać - naprawdę warto je znać!

Ewa Lenar- Sławińska  
koordynator

## Code Week

W Szkole Podstawowej w Urzejowicach w bieżącym roku szkolnym zrealizowano Europejski Tydzień Kodowania 2020 – EU Code Week. Podobnie jak w całej Europie, na lekcjach matematyki miały miejsce zajęcia przybliżające dzieciom kodowanie. Podczas tygodniowych zajęć dzieci i młodzież brały udział w zabawach i zadaniach rozwijających logiczno-algorytmiczne myślenie, uczyły się zadaniowego podejścia do stawianych problemów, szukania różnych rozwiązań, analizowania ich i wybierania tych najbardziej optymalnych. Elementarne podstawy kodowania uczniowie zdobywali w formie zajęć: Offline (bez użycia komputera): zajęcia z wykorzystaniem maty do kodowania, zestawów obrazków tematycznych, kolorowych kubeczków, kart pracy. Online: zajęcia z wykorzystaniem tablicy interaktywnej, tabletu, smartfonów, czytnika kodów QR.



Zdj. Zajęcia z kodowania

Paweł Wojtas i Joanna Kielb

## Konkurs - BEZPIECZNE WAKACJE

W bieżącym roku szkolnym Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie wraz z Kuratorium Oświaty w Rzeszowie i Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej w Rzeszowie po raz kolejny organizowali konkurs plastyczny o te-

matyce profilaktycznej pod hasłem: „Bezpieczne Wakacje”. Wzięli w nim udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Ujeznej oraz Przedszkola Samorządowego „Mali odkrywcy” z Gorliczyny.

Na etapie powiatowym komisja powołana przez Powiatową Komendę Policji doceniła prace:

W grupie najmłodszej - Hania Owsiak z Przedszkola Samorządowego „Mali Odkrywcy” w Gorliczynie, która pracowała pod opieką Pani Danuty Czyrny. W grupie II/10 -12/ lat III miejsce zdobyła **Milena Majewska**, uczennica klasy 4 z Ujeznej, a w grupie III/13 – 15/ lat zdobyła **Alicja Słoma**, uczennica klasy 8. Opiekunem uczniów była Pani Małgorzata Rozpotyńska.

Udział uczniów w konkursie to między innymi edukowanie i kształtowanie umiejętności i nawyku wyboru bezpiecznych zachowań przez dzieci w różnych sytuacjach życiowych, przede wszystkim w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu.

Agata Stącel  
Magdalena Sieniawska - Węgrzyn



Zdj. Hania Owsiak



Zdj. Milena Majewska i Alicja Słoma



## Nietypowa lekcja niemieckiego



Zdj. Pokaz online

W listopadzie uczniowie klasy szóstej, siódmej i ósmej Szkoły Podstawowej w Chałupkach wzięli udział w lekcji języka niemieckiego, która miała charakter naukowego pokazu online. Jak słyszą nietoperze? Czym są: ultradźwięki, podczerwień i odwrócona perspektywa? Jak sprawiedliwie podzielić pizzę? Jak zachowuje się kiszony ogórek pod napięciem? Czym jest jajko Kolumba? A co ma 21 oczu i ... nie widzi? Na te i wiele innych pytań można było sobie odpowiedzieć w trakcie eksperymentów zaprezentowanych przez Pana Joachima Heckera, autora wielu książek popularnonaukowych. Po pokazie była możliwość zadawania pytań sympatycznemu prowadzącemu. Młodzi widzowie szybko nawiązali kontakt z naukowcem – pokonując tremę i barierę językową, która – jak się okazało – wcale nie była tak wielka. Lekcja została przeprowadzona w ramach projektu „Deutsch Plus”, w którym od ponad roku uczestniczy nasza szkoła. Bez wątpienia było to cenne doświadczenie dla wszystkich ze względu na atrakcyjny przekaz wiedzy z dziedziny fizyki, matematyki czy biologii oraz na bezpośredni kontakt uczniów z „żywym” językiem niemieckim.

Ewa Lenar- Sławińska

## „Z profilaktyką za pan brat”

„Z profilaktyką za pan brat” – cykl spotkań profilaktycznych online z przedstawicielem Komendy Powiatowej Policji w Szkole Podstawowej w Studzianie.

Rozwój środków masowego przekazu oraz dostępność do informacji niosą ze sobą wiele korzyści, ale i zagrożeń. Nowoczesne technologie stają się nieodłącznym elementem życia. Wkroczyliśmy w świat, który do niedawna wydawał się nierealny. Cyberprzestrzeń staje się kluczowym elementem komunikacji, rozrywki i informacji. Aby zapobiegać niepożądanym zjawiskom oraz uświadomić uczniom istotne problemy wynikające z niewłaściwych zachowań w Sieci i nie tylko, uczniowie Szkoły Podstawowej w Studzianie, wzięli udział w cyklu spotkań online.

Poprowadził je aspirant Mariusz Czorny - funkcjonariusz Komendy Powiatowej Policji w Przeworsku. Podczas zajęć poruszono zagadnienia związane z konsekwencjami popełnianych czynów karalnych i zachowaniem niezgodnym z przyjętymi normami społecznymi. Aspirant wyjaśnił uczniom i rozgraniczył pojęcia karalności. Omówił przykłady demoralizacji, informując o odpowiedzialności oraz konsekwencjach nieodpowiedzialnego zachowania. Prowadzący zwrócił też uwagę na zagrożenia, jakie niesie ze sobą sięganie po narkotyki i dopalacze. W cyklu spotkań nie zabrakło też tematów związanych z uzależnieniem od Internetu czy gier komputerowych. Istotną rolę odegrała także tematyka cyberprzemocy. Warto podkreślić, że czasy pandemii oraz nieodpowiedzialne korzystanie



Zdj. Aspirant Mariusz Czorny

z środków masowej komunikacji mogą sprzyjać rozwojowi tego zjawiska. W związku z tym, zwrócono szczególną uwagę na „mowę nienawiści” oraz sposoby, jakimi można się od niej uchronić. Prowadzący przedstawił także przyczyny występowania w społeczeństwie „internetowej przemocy słownej” oraz uświadomił słuchaczom wagę problemu i groźące za powyższe wykroczenia sankcje karne.

Podczas zajęć online uczniowie wykazali duże zainteresowanie poruszonymi zagadnieniami, dyskutowali i zadawali prowadzącemu pytania. Uczestnictwo w zajęciach bez wątpienia przyczyni się do wzrostu świadomości i odpowiedzialności uczniów za swoje zachowanie.

Lidia Kielboń - Bester

## Pamięć przeszłości

Wójt Gminy Daniel Krawiec wraz ze Skarbnik Gminy Małgorzatą Wilk podpisali umowę dofinansowania na przygotowanie, opracowanie i wydanie publikacji pt. "Pamięć przeszłości: doświadczenie najazdów tatarskich w pamięci zbiorowej mieszkańców Gminy Przeworsk", która zawierać będzie informacje o najazdach Tatarów na ziemię znajdującą się w granicach Gminy Przeworsk, ich skutkach gospodarczych, kulturowych, demograficznych, a także wielkiej wiktorii, która rozegrała się w 1624 roku we wsi Nowosielce. Projekt realizowany będzie w obszarze poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrożenie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Wartość projektu wynosi 50 000,00zł, natomiast dofinansowanie 31 850,00 zł. Publikacja będzie dostępna w 2021 roku.

Jan Solarz

Zdj. Podpisanie umowy



## IV Euroregionalne Dni Jakubowe w Gminie Przeworsk



Zdj. Zawodnicy Biegu „po muszlę św. Jakuba”

Tegoroczne Euroregionalne Dni Jakubowe, które odbyły się 18 lipca, ze względu na pandemię, musiały zostać ograniczone jedynie do części sportowej. Rozpoczął je 10-kilometrowy Bieg „po muszlę św. Jakuba”, którego start i meta tradycyjnie zlokalizowane zostały przy zabytkowym kościele pw. św. Marii Magdaleny w Nowosielcach. Trasa wiodła ścieżkami dawnego Traktu Królewskiego, Podkarpacką Droga św. Jakuba, przy której znajduje się drewniana kapliczka św. Jakuba Większego Apostoła oraz słup kilometrowy wskazujący drogę i liczbę kilometrów do Santiago de Compostela.

Kolejną sportową atrakcją był 24-kilometrowy Jakubowy Rajd Rowerowy połączony z akcją #wykręcamywirusa, z Nowosielec do Kosiny, gdzie uczestnicy zwiedzili drewniany kościół filialny pw. św. Sebastiana, a następnie przez miejscowości: Markowa, Gać i Dębów wrócili do Nowosielec.

IV Euroregionalne Dni Jakubowe zostały objęte patronatem honorowym Metropolity Przemyskiego JE. ks. abp. Adama Szala, Wojewody Podkarpackiego Ewy Leniart oraz Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyła.



Zdj. Uczestnicy rajdu IV Euroregionalnych Dni Jakubowych

Do organizacji imprezy przyłączył się Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przeworsku. Partnerami wydarzenia byli: Bractwo św. Jakuba Apostoła przy Sanktuarium Grobu Bożego w Przeworsku, Biblioteka Publiczna Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach, Zakład Gospodarki Komunalnej przy Gminie Przeworsk, Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Przeworsk, Nadleśnictwo Kańczuga, Komenda Powiatowa Policji w Przeworsku Przeworskie Koło Turystyki Rowerowej „Via Carpatia”, Przeworski Szczep Harcerski oraz Harcerskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.

Euroregionalne Dni Jakubowe w Nowosielcach to jedna z największych dorocznych imprez kulturalnych, przyciągająca co roku setki mieszkańców Gminy Przeworsk i turystów. Jej celem jest promocja wiedzy na temat Camino de Santiago – Drogi św. Jakuba, jako szlaku pątniczego i pierwszego Europejskiego Szlaku Kulturowego, który biegnie przez nasz region.

Justyna Solarz



## W hołdzie Bohaterom Powstania Warszawskiego

1 sierpnia, w 76. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wraz z mieszkańcami gminy oddali hołd wszystkim, którzy w 1944 roku stanęli do walki o wolną Warszawę i niepodległą Polskę.

Uroczystości upamiętniające sierpniowy zryw rozpoczęła Msza św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. Matki Bożej Fatimskiej w Rozborzu, której przewodniczył ks. proboszcz dr Jan Gołąb.

Na placu kościelnym zgromadzeni odśpiewali Hymn Państwowy. Następnie odbył się uroczysty Apel Poległych z udziałem przedstawicieli Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirocinie, Rozborzu, harcerzy Przeworskiego Szczepu Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej oraz mieszkańców.

Punktualnie o 17.00 w godzinę „W” rozległ się dźwięk syren i zapadła minuta ciszy upamiętniająca walczących Powstańców.



Zdj. Zgromadzeni w 76. Rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego

Wójt Gminy Daniel Krawiec wygłosił okolicznościowe przemówienie, w którym podkreślił rolę heroicznej walki Powstańców Warszawskich oraz podziękował wszystkim obecnym za przybycie i pamięć o Bohaterach, którzy oddali życie za naszą Ojczyznę.

Justyna Solarz



Zdj. Uczestnicy rajdu w trasie

## VI Rajd Małych Rowerków w Świętoniowej

Najmłodszy miłośnicy jazdy na rowerze wraz z opiekunami przyjechali 2 sierpnia do Świętoniowej, aby uczestniczyć w 6. edycji Rajdu Małych Rowerków.

Celem tej dorocznej imprezy zorganizowanej przez Wójta Gminy Przeworsk, Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku oraz Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przeworsku jest zapewnienie aktywnej formy spędzania czasu wolnego dla dzieci, promocja sportu, zdrowego stylu oraz promocja Gminy Przeworsk i regionu.

Ponad 160 małych kolarzy wzięło udział w tegorocznym Rajdzie. Uczestnicy mieli do pokonania trzy trasy, na końcu których czekały atrakcyjne upominki.



Zdj. Uczestnicy VI Rajdu Małych Rowerków

Justyna Solarz

## „Szlakiem znaków wiary i pamięci – kapliczki, krzyże i figury świętych w Gminie Przeworsk”

„Szlakiem znaków wiary i pamięci – kapliczki, krzyże i figury świętych w Gminie Przeworsk” to wirtualna ekspozycja, która jest efektem konkursu plastycznego zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku. Założeniem konkursu było upowszechnienie wiedzy na temat historii powstania kapliczek, krzyży i figur świętych w Gminie Przeworsk, promocja małej architektury związanej z kultem religijnym, uwrażliwienie na piękno obiektów sakralnych, pobudzanie i rozwijanie aktywności artystycznej, wzmocnienie przekazu międzypokoleniowego oraz promowanie kultury regionalnej. Na wystawie prezentowane są wszystkie nagrodzone i wyróżnione prace. Co tydzień, we wtorek na portalu społecznościowym facebook zamieszczamy ich zdjęcia.

Do Gminnego Ośrodka Kultury wpłynęło 31 pięknych prac. Komisja konkursowa dokonała oceny według następujących kryteriów: kreatywność, zaangażowanie, staranność, jakość wykonania, rzetelność i umiejętność opisu przekazów oraz styl literacki. Nagrody przyznano w czterech kategoriach wiekowych:

– w kategorii uczniowie klas I-III szkoły podstawowej:

I miejsce: Krzysztof Adamczak, Dębów

II miejsce: Zofia Bundyra, Grzęska

III miejsce: Julia Mikuła, Urzejowice

– w kategorii uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej:

I miejsce: Aleksandra Balawender, Urzejowice

II miejsce: Wiktoria Kisiel, Urzejowice i Karolina Olejarka, Grzęska

III miejsce: Anna Dyrda, Nowosielce i Antoni Bundyra, Grzęska

– w kategorii uczniowie klas VII-VIII szkoły podstawowej:

I miejsce: Katarzyna Maj, Urzejowice

II miejsce: Szymon Motta, Urzejowice

III miejsce: Urszula Polek, Grzęska

– w kategorii dorośli:

I miejsce: Danuta Stryczek, Grzęska

II miejsce: Danuta Skoczylas, Studzian i Joanna Czerwonka, Gwizdaj.

27 sierpnia w Urzędzie Gminy Przeworsk miało miejsce podsumowanie konkursu. Uroczystego wręczenia nagród poszczególnym laureatom oraz uczestnikom konkursu dokonali

Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, który objął wydarzenie patronatem honorowym, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Przeworsku Łukasz Mróz oraz członkowie komisji konkursowej: Dyrektor Muzeum w Przeworsku Katarzyna Ignas, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Przeworsk Sabina Południak, Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach Marta Orzechowska-Haftek.

Gospodarz Gminy Daniel Krawiec podziękował wszystkim autorom prac za udział w konkursie, ich zaangażowanie, pomysłowość oraz zaprezentowanie swoich zdolności plastycznych i literackich.

Zapraszamy do obejrzenia wystawy pokonkursowej.



Zdj. Pokonkursowa wystawa prac



Zdj. Uczestnicy konkursu plastycznego podczas wręczenia nagród

Justyna Solarz



## „Człowiek-człowiekowi” pamięci pomordowanych w lesie Dębrzyna!

Od 16 lat w pierwszą niedzielę września w lesie Dębrzyna, odprawiana jest Msza św. w intencji pomordowanych w latach 1945-1946 i ich oprawców.

Tegoroczna Eucharystia przy polowym ołtarzu, koncelebrowana przez ks. Tadeusza Musz, proboszcza Parafii pw. Matki Bożej Zbaraskiej w Prałkowcach, zgromadziła licznie mieszkańców Świętoniowej oraz okolicznych miejscowości. Mszę św. uświetniła Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk, Chór „Veritas” z Nowosielec oraz schola parafialna ze Świętoniowej.

Delegacja na czele z Wójtem Gminy Danielem Krawcem złożyła kwiaty przy obelisku upamiętniającym te wydarzenia.

Dopełnieniem uroczystości była projekcja filmu reż. Pawliny Carlucci Sforzy „Wielki Strach”, która odbyła się w Wiejskim Domu Kultury w Grzęsce. Dokument ukazujący dramatyczne historie dębrzyńskiego lasu, opowiedane przez mieszkańców pobliskich wiosek, miał swoją premierę w maju na 60. Kra-



Zdj. Uroczysta Msza św. w intencji pomordowanych w latach 1945-1946

kowskim Festiwalu Filmowym. Film jest wstrząsającym świadectwem wydarzeń, o których do tej pory milczano, a które miały miejsce na Podkarpaciu tuż po II Wojnie Światowej.

Po projekcji, zebrani widzowie mieli możliwość spotkania i rozmowy z gościem specjalnym, reżyserem filmu

oraz jego głównymi bohaterami. Mimo, iż od tragicznych wydarzeń upłynęło już 75 lat, film wzbudził bardzo wiele emocji i wywołał dyskusję.

Film możliwy był do obejrzenia dzięki uprzejmości Studia Munka-SFP.

Justyna Solarz

## Wdzięczni Bohaterom!

W związku z obchodzoną w tym roku 81 rocznicą wybuchu II wojny światowej, w asyście honorowej żołnierzy 14 Dywizjonu Artylerii Samobieżnej im. gen. bryg. Wacława Wieczorkiewicza w Jarosławiu, na Cmentarzu Parafialnym w Ujeznej, 13 września br. odbył się Apel Poległych dla uczczenia pamięci żołnierzy, którzy w 1939 r., w obronie ojczyzny, zapłacili najwyższą cenę.

W kościele parafialnym pw. Matki Bożej Pocieszenia w Ujeznej została odprawiona Msza Św. w intencji Ojczyzny, której przewodniczył ks. proboszcz Kazimierz Jarema. Uczniowie miejscowej



Zdj. Wojskowa Asysta Honorowa podczas Apelu Poległych

szkoły podstawowej zaprezentowali montaż słowno-muzyczny. Przy akompaniamencie Orkiestry Dętej Gminy

Przeworsk udano się na cmentarz parafialny, gdzie przy dźwiękach „Mazurka Dąbrowskiego” nastąpiło podniesienie flagi państwowej RP na maszt.

Apel Poległych odczytał kapitan Artur Prymon, po czym żołnierze oddali salwę honorową. Następnie delegacje złożyły kwiaty przed Grobem Nieznanych Żołnierzy poległych w 1939 roku.

Uroczystość na cmentarzu w Ujeznej odbyła się już po raz 21, Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wygłosił olicznosciowe przemówienie, w którym podziękował mieszkańcom wsi za pamięć o Bohaterach II Wojny Światowej.

Justyna Solarz



Zdj. Uroczyste posadzenie dębu przy Szkole Podstawowej im. im. bł. ks. Jana Balickiego w Ujeznej

## Śladami historii Prawdziwa lekcja historii

Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku w partnerstwie z Biblioteką Publiczną Gminy Przeworsk z siedzibą w Urzejowicach oraz Przeworskim Szczepem Związku Harcerzy Rzeczypospolitej zrealizował projekt „Szlakiem pamiętek I wojny światowej i Błękitnej Armii” dofinansowany ze środków Programu Wieloletniego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022 w ramach Programu Dotacyjnego „Koalicje dla Niepodległej”. Kwota dofinansowania wyniosła 35 100,00 zł.

Głównym celem projektu było upowszechnienie wiedzy wśród mieszkańców Gminy Przeworsk i regionu na temat wydarzeń związanych z odzyskaniem i odbudową państwowości oraz rolę jaką w tym procesie odegrała Błękitna Armia.

W ramach projektu zostały zrealizowane działania o charakterze edukacyjnym – „żywe lekcje historii”.

Pierwsze, rajd „Szlakiem Twierdzy Przemysł i Operacji Gorlickiej” odbył się na początku października br. i wzięła w nim udział pięćdziesięcioosobowa grupa dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Przeworsk oraz harcerzy Przeworskiego Szczepu ZHR. W cztero-dniowym wyjeździe uczestnicy zwiedzili: zespół obiektów obronnych Twierdzy Przemysł, Muzeum Historycznego w Dukli, cmentarze I Wojny Światowej w Krempnej, Łysej Góry, Małastowa oraz Gorlic. Wycieczka była nie tylko wspaniałą lekcją historii i patriotyzmu, ale także doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy historycznej i geograficznej.



Zdj. Inscenizacja wydarzeń z czasów Wielkiej Bitwy Warszawskiej/ Grupa Rekonstrukcyjna



Zdj. Twierdza Przemysł - Fort VIII Łętownia

Drugie, to gra terenowa „Błękitna Armia”, która odbyła się 10 października w zabytkowym parku w Urzejowicach. Młodzież szkolna, a także harcerki i harcerzy ZHR, dzięki niej mogli bliżej poznać historię Błękitnej Armii gen. Józefa Hallera. Uczestnicy gry wcielili się w plutony Błękitnej Armii i jako polscy żołnierze, realizowali szereg zadań, poznając historię I wojny światowej. Głównym zadaniem gry było wyzwolenie przez uczestników Ojczyzny z rąk zaborców.

Ostatnim działaniem, kończącym projekt była rekonstrukcja historyczna „Zaślubiny Polski z morzem i Bitwy Warszawskiej”. Na terenie parku w Urzejowicach 10 października odbyła się inscenizacja „Zaślubin Polski z morzem”, która miała miejsce 20 lutego 1920 r. w Pucku, inscenizacja wydarzeń



Zdj. Uczestnicy gry terenowej rozwiązujący historyczne zagadki

z czasów Wielkiej Bitwy Warszawskiej, którą przedstawił narrator Jan Wilk oraz widowisko historyczne przygotowane przez Samodzielny Oddział Hetmana Jana Karola Chodkiewicza Ziemi Jarosławskiej z Zarzeczca i Grupę historyczną Fundacji Bastion z Zamościa. W rolę statystów wcielili się mieszkańcy Urzejowic. Podczas tej niecodziennej lekcji historii montaż słowno-muzyczny poświęcony osobie gen. Józefa Hallera przedstawili uczniowie Szkoły Podstawowej im. św. Antoniego z Padwy w Urzejowicach. Wydarzenie uświetniła Orkiestra Dęta Gminy Przeworsk. Na zakończenie odbyło się uroczyste złożenie kwiatów pod Pomnikiem Żołnierza Odrodzonej Polski, jedyne w Polsce pomnika żołnierza Hallerczyka.

Justyna Solarz



## W hołdzie Niepodległej!

Świętowanie Odzyskania Niepodległości w tym roku miało charakter indywidualny i skromny ze względu na panującą pandemię.

W przeddzień Narodowego Święta Niepodległości w kościele parafialnym pw. św. Mikołaja Biskupa w Urzejowicach, została odprawiona Msza Św. w intencji Ojczyzny, której przewodniczył proboszcz parafii ks. Aleksander Zdybek. Mieszkańcy oraz przedstawiciele władz samorządowych na czele z Wójtem Gminy Przeworsk Danielem Krawcem oddali hołd walczącym o wolną i niepodległą Polskę. Delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Żołnierza Odrodzonej Polski – Hallerczyka, upamiętniającego miejscowych bohaterów poległych w latach 1914-1920.

W 102. rocznicę odzyskania niepodległości, 11 listopada w kościele pw. Św. Marii Magdaleny w Nowosielskach odbyła się Msza Św. w intencji Ojczyzny, którą odprawił ks. proboszcz Piotr Wasz. Następnie złożono kwiaty i zapalono znicze pod Dębem Pamięci mjr. Karola Opitza zamordowanego w Katyniu.

Gmina Przeworsk w tym dniu już po raz kolejny, wzięła udział w ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”, uczestnicy nabożeństwa wspólnie z Chórem „Veritas” odśpiewali Hymn Polski.



Zdj. W hołdzie bohaterom poległym w walce za Ojczyznę delegacja władz samorządowych oraz mieszkańców Nowosielsk złożyła kwiaty i zapaliła znicze pod Dębem Pamięci mjr. Karola Opitza



Zdj. Złożenie kwiatów pod pomnikiem Żołnierza Odrodzonej Polski

Justyna Solarz

## Niepodległa w pieśni



Zdj. Wykonawcy V Przeglądu „Pieśni Patriotyczne”

V Przegląd „Pieśni Patriotyczne” z uwagi na panującą pandemię przybrał w tym roku formę online. W przeglądzie udział wzięli soliści, dziecięce i młodzieżowe chóry oraz zespoły wokalne.

Na stronie Gminy Przeworsk oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Przeworsku zaprezentowanych zostało 30 utworów patriotycznych, w których wykonanie zaangażowało się blisko 70 młodych artystów. Nagrodę Publiczności zdobył Zespół Wokalny „FORTE”, który wykonał utwór „Zrozumiesz wszystko”. Zespół w składzie: Justyna Jedynak, Magdalena Jedynak, Marta Mrocza i Aleksandra Piątek reprezentował Szkołę Podstawową w Miocinie.

Doroczny Przegląd miał na celu popularyzację pieśni patriotycznej wśród dzieci i młodzieży, kształtowanie poczucia własnej tożsamości narodowej oraz postawy patriotycznej, budowanie szacunku do tradycji i dziedzictwa narodowego, a tym samym uczczenie Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

Pragniemy serdecznie pogratulować wszystkim uczestnikom Przeglądu talentu oraz ciężkiej pracy włożonej w przygotowanie prezentowanych utworów. Dziękujemy także rodzicom, opiekunom artystycznym i wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie młodych artystów za dbałość zarówno o muzyczne aspekty występu, jak i piękny, podkreślający wagę Przeglądu strój i patriotyczne akcenty. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się we wspólne świętowanie 102. Rocznicy Odzyskania Niepodległości przez Polskę.

Przegląd zorganizowany został przez Wójta Gminy Przeworsk Daniela Krawca, Gminny Ośrodek Kultury w Przeworsku, Parafię pw. św. Marii Magdaleny w Nowosielskach, Szkołę Podstawową w Nowosielskach oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Nowosieleckiej.

Justyna Solarz

## Gminne Narodowe Czytanie

„Narodowe Czytanie” ma na celu przybliżenie i propagowanie najwybitniejszych dzieł polskich autorów. W tym roku w całej Polsce czytaliśmy „Balladynę” Juliusza Słowackiego.



Zdj. Gminne Narodowe Czytanie w Nowosielskach

Gminne Narodowe Czytanie 2020 odbyło się 9 września w Szkole Podstawowej w Nowosielskach. W leśnej scenarii Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wraz z Dyrektorką Szkoły Renatą Palińską, nauczycielami, uczniami i gośćmi przeczytali 1 akt wybitnego dramatu polskiego poety.

Tegoroczne Gminne Narodowe Czytanie to piąta edycja Akcji organizowana przez Bibliotekę Publiczną Gminy Przeworski i jedną ze szkół z terenu Gminy. Pierwszą odsłoną w naszej gminie była lektura „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza prezentowana w Zespole Szkół w Studzianie. Rok później w Ze-

spole Szkół w Urzejowicach czytaliśmy „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego, a w 2018 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Rozborzu wysłuchali fragmentów „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego. Ubiegłoroczną lekturą na Narodowe Czytanie były Nowele Elizy Orzeszkowej. Wybraliśmy „Dobrą panią”, która została odczytana w Szkole Podstawowej w Miocinie. Co roku lektorem podczas czytania jest Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec, dyrektorzy szkół i jednostek organizacyjnych, nauczyciele, uczniowie szkół oraz bibliotekarki z bibliotek publicznych naszej gminy.

Marta Orzechowska-Haftek

## Czytelnicy polecali książki na wakacje

Akcja "Poleć książkę na wakacje" skierowana była do wszystkich czytelników i miłośników książek z naszej gminy. Każdy, kto do końca lipca przesłał na adres mailowy biblioteki recenzję książki w formie pisemnej lub nagrał krótki film w którym zachęcił do przeczytania wakacyjnej lektury, otrzymał ramkę na zdjęcie. Nie miało znaczenia ile uczestnik ma lat i jaką książkę poleca, ani to, czy jest zapisany do biblioteki. Wystarczyło, że wypełnił kartę zgłoszeniową ze zgodą na publikację swojej recenzji i mógł odebrać upominek w najbliższej Bibliotece Publicznej Gminy Przeworsk.

Rozdaliśmy naszym czytelnikom prawie 30 ramek, w które mogli oprawić uwiecznione na fotografiach wakacyjne wspomnienia.



Zdj. Upominki dla uczestników akcji

Marta Orzechowska-Haftek

## Trzecia odsłona Kampanii „Mała książka – wielki człowiek”



Zdj. Wyprawka czytelnicza

Serdecznie zachęcamy przedszkolaków do wzięcia udziału w trzeciej odsłonie kampanii „Mała książka – wielki człowiek”. W każdej bibliotece publicznej naszej gminy można odebrać Wyprawkę Czytelniczą i przystąpić do ogólnopolskiej akcji promującej czytelnictwo wśród najmłodszych dzieci.

Od 2018 r. projekt jest realizowany przez Instytutu Książki w ramach ogólnopolskiej kampanii promującej czytelnictwo „Mała Książka – wielki człowiek” we współpracy z bibliotekami publicznymi. Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedzi bibliotekę biorącą udział w projekcie, otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze czytanie dla...” dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wy-

pożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. Oprócz dyplomu przedszkolak otrzyma także drobny czytelniczy upominek. W wyprawce znajdują coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich broszura informacyjna przypomni o korzyściach wynikających z czytania dzieciom oraz podpowie, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze.

Marta Orzechowska-Haftek



## Remont remizy w Świętoniowej

W październiku wykonano remont remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Świętoniowej. Ułożone zostały płytki, wyszpachlowane i pomalowane ściany, wymieniono instalację elektryczną i wykonano podwieszany sufit. Koszt remontu wyniósł 16 847,00 zł w tym 10 000,00 zł pozyskanych zostało z dotacji Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.



Zdj. Pomieszczenie OSP w Świętoniowej po remoncie

Gmina Przeworsk zakupiła sprzęt do Jednostek OSP, tj: ubrania specjalne dwuczęściowe, buty specjalne gumowe, rękawice specjalne, kominiarki strażackie, tłumnice oraz widły. Dotacja pochodzi z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie w kwocie 30 000,00 zł, wkład własny Gminy Przeworsk to 11 200,00 zł.

Arkadiusz Węgrzyn

## 110 lat Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirocinie



Zdj. Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirocinie

W tym roku Ochotnicza Straż Pożarna w Mirocinie obchodzi jubileusz 110-lecia działalności. Jednostka powstała w 1910 r., jej założycielem był druh Chlebuś. W źródłach historycznych można znaleźć również rok 1926 i informację, że jej założycielem był ówczesny wójt Jan Lisztoń. Pierwszym zakupionym sprzętem pożarniczym była sikawka ręczna tzw. „taczówka”, którą szybko zastąpiono urządzeniem bardziej wydajnym, sikawką ręczną przenośną. Postęp techniczny sprawił, że kolejnym sprzętem pomocnym w gaszeniu pożarów była sikawka czterokołowa. Sprzęt strażacki przechowywano wówczas w drewnianej przybudówce Domu Wiejskiego. W latach 1969 – 1972 wybudowano i oddano do użytku nową murowaną remizę. Zaangażowanie strażaków w budowę remizy zostało nagrodzone nową motopompą wraz z wyposażeniem. W 1990 r. OSP w Mirocinie wzbogaciła się o samochód pożarniczy marki Żuk, zaś w 1998 r. otrzymała

samochód marki Lublin. W 1992 r. miało miejsce podniosły moment dla miejscowych strażaków-ochotników: poświęcenie sztandaru.

Druhowie od wielu lat uczestniczą w różnorodnych zawodach sportowo-pożarniczych, wielokrotnie zajmując zaszczytne wysokie miejsca. Warto podkreślić, że w 2015 r. w gminnych zawodach młodzieżowych drużyn sportowo-pożarniczych po raz pierwszy pojawiła się drużyna młodzieżowa OSP Mirocin.

Zarząd OSP Mirocin: Jacek Majka - prezes, Arkadiusz Węgrzyn - wiceprezes - naczelnik, Kazimierz Siušta - wiceprezes, Daniel Kula - zastępca naczelnika, Sylwia Jedynak - skarbnik, Maciej Szczęch - sekretarz, Krzysztof Hołub - kronikarz, Wojciech Zając - gospodarz, Krzysztof Mroczka - członek zarządu. W skład komisji rewizyjnej wchodzi: Andrzej Piątek, Waldemar Głąb, Andrzej Jedynak.

Arkadiusz Węgrzyn

## Prezenty mikołajkowe od strażaków z Mirocina



Zdj. Mikołaj przekazał paczki świąteczne dla najmłodszych pacjentów za pośrednictwem personelu szpitala

Święty Mikołaj Ochotniczej Straży Pożarnej z Mirocina tradycyjnie udał się do szpitala w Przeworsku i Jarostawiu, gdzie przekazał paczki dla małych pacjentów przebywających na oddziałach dziecięcych. Z powodu panującej pandemii Mikołaj nie mógł osobiście wręczyć prezentów dzieciom, dlatego przekazał je za pośrednictwem personelu. Paczki zostały dostarczone przez przedstawicieli OSP, a zakup prezentów był możliwy dzięki skłádce wszystkich druhow. Akcję wsparł również Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec oraz Delikatesy Mirocin.

Arkadiusz Węgrzyn

## „Studziańska Liga” piłki nożnej

W sierpniu na boisku „Orlik” rozegrane zostały mecze w ramach „Studziańskiej Ligi” piłki nożnej. Wzięło w niej udział sześć drużyn: „Sokół” Studzian, OKS Zamlecze, Fantasic Tempo, Nowosielce, Gorliczyna, KS Azyl Przeworsk. Mecze rozegrane zostały systemem „każdy z każdym”. Rywalizacja o miejsca trwała do ostatniej kolejki.

O pierwsze miejsce walczyły drużyny „Sokół” Studzian z OKS Zamlecze, natomiast o miejsce trzecie rywalizowały

drużyny Fantastic Tempo, Nowosielce oraz Gorliczyna. Emocji podczas ostatniej kolejki nie brakowało również pod względem wyłonienia króla strzelców, ponieważ w rywalizacji liczyło się 5 zawodników.

Klasyfikacja końcowa „Studziańskiej Ligi” piłki nożnej

1. „Sokół” Studzian
2. OKS Zamlecze
3. Fantasic Tempo
4. Nowosielce

5. Gorliczyna

6. KS Azyl Przeworsk

Wyróżnienia indywidualne:

Najlepszy Strzelec: Tomasz Słoma

Najlepszy Zawodnik: Patryk Kijanka

Najlepszy Bramkarz: Damian Motyka

Puchary, statuetki oraz nagrody rzeczowe wręczyli zawodnikom Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec oraz Sołtys wsi Studzian Antoni Żyła.



Zdj. Uczestnicy „Studziańskiej Ligi” piłki nożnej

Barbara Kielbasa



Zdj. Sadzenie drzew miododajnych

## Miododajne drzewa zasadzone w Gwizdaju

Gmina Przeworsk wzięła udział w inicjatywie pn. „Sadzenie drzew miododajnych, sposobem na ochronę bioróżnorodności w województwie podkarpackim” realizowanej przez Samorząd Województwa Podkarpackiego. W ramach zadania otrzymaliśmy

50 sadzonek drzew i krzewów: akacje, lipy, surmie, oliwniki, świdośliwy, pęcherznice i tamaryszki. Wójt Gminy Przeworsk Daniel Krawiec wraz z pracownikami posadzili je na działce przy Schronisku z usługami opiekuńczymi w Gwizdaju.

Barbara Kielbasa

## Specjalistyczne wsparcie psychologiczne i psychoterapeutyczne w walce ze skutkami pandemii

Na terenie Gminy Przeworsk realizowany jest projekt Fundacji na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej PRO-FIL pt. „Świadczenie specjalistycznego poradnictwa psychologicznego/psychoterapeutycznego dla osób niepełnosprawnych na terenie województwa podkarpackiego”. Fundacja we współpracy ze specjalistami Centrum Szkoleniowo-Terapeutycznego SELF realizuje dla 35 osób z niepełnosprawnością nieodpłatne poradnictwo psychologiczne.

Działania w całości sfinansowane są ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Celem projektu jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom wywołanym przez pandemię koronawirusa. Specjalistyczne wsparcie świadczone jest za pomocą komunikatorów internetowych i/lub kontaktu telefonicznego, we wszystkie dni robocze w zależności od potrzeb beneficjentów.

Sabina Południak

## „Akcja Zima 2020/2021”

Osobami odpowiedzialnymi za koordynację „Akcji Zima 2020/2021” na terenie Gminy Przeworsk są: Agnieszka Bukowa – Jedynak - Kierownik Referatu Przedsięwzięć Publicznych, Remontów i Inwestycji – tel. 608-541-005 oraz Arkadiusz Węgrzyn - Inspektor ds. zarządzania kryzysowego, odpowiedzialny za prawidłowe funkcjonowanie zespołu oraz koordynowanie całości działań – tel. 660-747-361.



*Panu dzięki oddawajmy!*



**O**RSZAK **T**RZECH **K**RÓLI

# Ujezna

## 6 stycznia 2021

---

### PROGRAM:

11:00 Pokłon Trzech Króli Dzieciątka Jezus,  
11:10 Jasełka w wykonaniu Grupy Kolędniczej Raj z Ujeznej,  
11:30 Msza św. w kościele pw. Matki Bożej Pocieszenia w Ujeznej,  
12:30 Wspólne kolędowanie.

---



Wójt  
Gminy Przeworsk



Gminny  
Ośrodek  
Kultury  
w Przeworsku.

Parafia pw. Matki Bożej  
Pocieszenia w Ujeznej

Spółeczność  
wsi Ujezna